
1910 1951

1913-25

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/g

G3 Witzwil (CH)
V roce 1894 byl statek ve Witzwilu na západě Švýcarska přeměněn na vězení. Vězni museli pracovat na
statku a kopat odvodňovací příkopy v okolních mokřadech. Od roku 1913 tam byli internováni všichni
Romové a Sintové, kteří vstoupili na švýcarskou půdu. Rodiny byly roztrženy a muži byli posláni do
Witzwilu na těžké práce, dokud nebyli oni a jejich rodiny deportováni.

� Víte, že
... v roce 1888 se Švýcarsko stalo první z
evropských zemí, které uzavřely své hranice
pro všechny Romy a Sinty?
... Švýcarsko bylo jednou z prvních
evropských zemí, které zřídily národní soupis
„cikánů“? Bylo to v roce 1911.

� Váš úkol
Co se stane s lidmi, kteří nelegálně překročí
hranice vaší země? Zkuste to zjistit na
internetu a u různých organizací, které
poskytují podporu uprchlíkům.

� Fotografie
Vězni ve Witzwilu ve Švýcarsku při práci na
polích. Soukromá sbírka Thomase Huonkera,
Curych, Švýcarsko.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/g
https://www.romasintigenocide.eu/cs/g
https://www.romasintigenocide.eu/cs/g
https://www.romasintigenocide.eu/cs/g

